

Protokół Nr 21/09

posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Sokólskiego w dniu 26 listopada 2009 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 13⁰⁰. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 4 członków Komisji oraz zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza przedstawił projekt posiedzenia Komisji i zapytał, czy są propozycje zmian do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji.

Członek Komisji Antoni Sakowicz zaproponował zmianę porządku obrad Komisji i przeniesienie pkt 3 – Rozpatrzenie skargi Pani Zofii Dąbrowskiej na Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce na początek posiedzenia Komisji.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 4 członków Komisji. Głosów „za” było 4.

Po dokonaniu głosowania Komisja przystąpiła do realizacji dalszego porządku posiedzenia, tj.:

1. Przyjęcie protokółów z posiedzeń Komisji z dnia 2 września 2009 r. i 25 września 2009 r.
2. Rozpatrzenie skargi Pani Zofii Dąbrowskiej na Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce.
3. Zapoznanie się z bieżącą pracą Zarządu Powiatu.
4. Sprawy różne.

Ad 1

Komisja zapoznała się z treścią protokółów posiedzeń Komisji z dnia 2 września 2009 r. i 25 września 2009 r. i nie wniosła do ich treści żadnych uwag. Wobec powyższego Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza poprosił zebranych członków Komisji o przegłosowanie przyjęcia protokołu posiedzenia Komisji z dnia 2 września 2009 r.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 4 członków Komisji, głosów „za” było 4. Protokół posiedzenia Komisji z dnia 2 września 2009 r. został przyjęty jednogłośnie.

Następnie Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza poprosił zebranych członków Komisji o przegłosowanie przyjęcia protokołu posiedzenia Komisji z dnia 25 września 2009r.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 4 członków Komisji, głosów „za” było 4. Protokół posiedzenia Komisji z dnia 25 września 2009 r. został przyjęty jednogłośnie.

Ad 2

Sekretarz Powiatu Anna Szydłowska przedstawiła do rozpatrzenia skargę Pani Zofii Dąbrowskiej na Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce. Poinformowała Komisję, że Wojewoda Podlaski przesłał jako skargę pismo Pani Zofii Dąbrowskiej z prośbą o interwencję w jej sprawie. Posesja Pani Dąbrowskiej położona w niekorzystnym ukształtowaniu terenu została zalana, gdy wystąpiły bardzo silne opady deszczu. Skarżąca twierdzi, że szkoda spowodowana została na skutek podniesienia drogi powiatowej nr 1304B i braku jej odwodnienia. Zarząd Powiatu zajmował się tą sprawą na posiedzeniu w dniu 12 października 2009 r. i uznał, że nie były prowadzone przez Powiatowy Zarząd Dróg w Sokółce żadne działania, które spowodowałyby zalanie.

Członek Komisji Antoni Sakowicz zapytał obecnego na posiedzeniu Komisji Dyrektora PZD w Sokółce, czy jest możliwość wykonania przepustu naprzeciw tej posesji. Zaproponował możliwość wykonania minimalnego spadku i przeprowadzenia rury na łąkę w celu odprowadzenia tam wody, zamiast wykonywania rowu.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce Grzegorz Pul odpowiedział, że sąsiad Pani Dąbrowskiej nie zgadza się na wykonanie przepustu, gdyż spowodowałoby to zalanie jego terenu. Dodał, że zostanie wykonany przepust łączący dwie łąki sąsiadujące z posesją. Można zrobić rów otwarty przy samej drodze. Pani Dąbrowska może też zrobić niwelację działki. Dyrektor nadmienił, że wykonanie przepustu nie rozwiąże problemu, ponieważ działka leży w niekorzystnym usytuowaniu terenu, w niecce pomiędzy górą i drogą.

Na pytanie Przewodniczącego Komisji o przebudowę, podniesienie drogi powiatowej nr 1304B Dyrektor odpowiedział przecząco. Dodał, że w 2004 r. było wykonane jedynie posypywanie drogi na kwotę 6 tys. zł w celu wyrównania dziur. Od tamtej pory nie były prowadzone na tej drodze żadne roboty.

Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza powiedział, że na tej drodze nie były wykonywane żadne roboty. Wobec tego ta skarga jest bezzasadna.

Komisja głosowała nad uznaniem tej skargi za bezzasadną. W głosowaniu jawnym udział wzięło 4 członków Komisji, głosów „za” było 4. Komisja jednogłośnie uznała skargę Pani Zofii Dąbrowskiej na Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce za bezzasadną.

Ad 3

Komisja zapoznała się z bieżącą pracą Zarządu Powiatu przez przeanalizowanie protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu.

Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza poinformował, że w okresie od 25 września 2009 r. do dnia dzisiejszego odbyło się sześć posiedzeń Zarządu, tj. 30 września, 9 i 23 października oraz 5, 12 i 20 listopada (protokół z dnia 22 września nie był analizowany na poprzednim posiedzeniu Komisji).

Komisja analizując protokoły z posiedzeń Zarządu Powiatu zapoznała się m.in. ze sprawą podjęcia przez Zarząd Powiatu uchwał w sprawie przeznaczenia do oddania w dzierżawę na okres do 3 lat w formie przetargu ustnego nieograniczonego, nieruchomości gruntowych, stanowiących własność Powiatu Sokólskiego, położonych w obrębie ewidencyjnym Grodziszczany oraz w obrębie ewidencyjnym Jaczno.

Sekretarz Powiatu Anna Szydłowska nadmieniła, że w listopadzie br. skończyła się dzierżawa nieruchomości i 18 grudnia zostanie ogłoszony nowy przetarg.

Komisja zapoznała się z wynikami kontroli finansowych przeprowadzonych w Zespole Szkół w Suchowoli, w Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym w Sokółce i w Zespole Szkół Rolniczych w Sokółce w zakresie celowości zaciągania zobowiązań i dokonywania wydatków.

Komisja zapoznała się z wnioskiem Zakładu Murarskiego S.J. W. Krahel, E. Krahel – Rowińska z siedzibą w Dąbrowie Bł. o zmniejszenie harmonogramu płatności na rok 2009 ze względu na przeciągające się procedury.

Komisja zapoznała się też z wnioskami Andrzeja Jurgielańca i Jadwigi Dubert – najemców lokali mieszkalnych w bloku przy ul. Sikorskiego 40a w Sokółce w sprawie wyrażenia zgody

na wymianę okien i częściowy zwrot poniesionych nakładów oraz o naprawę pionu hydraulicznego.

Członek Komisji Antoni Sakowicz zapoznał pozostałych członków ze sprawą rozpatrzenia wniosku Prokuratury Okręgowej w Białymstoku o rozważenie możliwości nieodpłatnego przekazania prokuraturze nieruchomości położonej w Sokółce przy ul. Białostockiej 81. Sekretarz Powiatu Anna Szydłowska nadmieniła, że Zarząd zaproponował Prokuraturze Rejonowej w Białymstoku nabycie nieruchomości.

Radny Antoni Sakowicz zapoznał Komisję z wnioskiem Burmistrza Dąbrowy Białostockiej o przekazanie na rzecz Gminy Dąbrowa Bł. w drodze darowizny nieruchomości zabudowanej nr 121/6 położonej w Zwierzyńcu Wielkim.

Komisja analizując protokoły z posiedzeń Zarządu zapoznała się ze sprawą przekazania dodatkowych środków na działalność WTZ w Sokółce.

Sekretarz Powiatu Anna Szydłowska nadmieniła, że kierownik Warsztatów zwrócił się z prośbą o dofinansowanie w kwocie około 4 tys. zł na opłacenie części czynszu za wynajem pomieszczeń.

Komisja zapoznała się z uchwałami Zarządu Powiatu w sprawie zwolnienia rodziców wychowanków SOSW w Sokółce z części opłat za posiłki w stołówce Ośrodka oraz w sprawie wyrażenia zgody na likwidację środków trwałych będących na stanie Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce i Powiatowego Urzędu Pracy w Sokółce z powodu ich zużycia.

Komisja zaznajomiła się z wnioskami Dyrektorów: ZS w Suchowoli, ZS w Sokółce, SOSW w Sokółce, ZSR w Sokółce oraz PPP w Dąbrowie Bł. o zwiększenie budżetów na 2009 r.

Sekretarz Powiatu Anna Szydłowska powiedziała, że Zarząd postanowił zwiększyć budżety szkół na wynagrodzenia z rezerwy oświatowej.

Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza zapoznał Komisję ze sprawozdaniem z wykorzystania środków finansowych przyznanych w ramach dotacji na wspieranie realizacji zadań Powiatu Sokólskiego w 2009 r. przez Gminny Ośrodek Kultury w Krynkach na zakończenie realizacji zadania publicznego pn. „Wieczór Czterech Kultur – Krynki 500-letnie dziedzictwo” oraz z umową z Burmistrzem Dąbrowy Bł. o przekazanie na rzecz Powiatu Sokólskiego dotacji celowej z przeznaczeniem na doposażenie stołówki w ZS w Dąbrowie Bł.

Przewodniczący Komisji zapoznał też radnych z projektem ugody z PGE Dystrybucja Białystok w sprawie zużycia energii elektrycznej w Krynkach, ul. Grodzieńska 40.

Komisja poruszyła sprawę rozpoznawaną przez Zarząd w związku z wyrokiem Sądu Okręgowego w Białymstoku, Wydział I Cywilny w sprawie z powództwa Towarzystwa Salezjańskiego Inspektorii św. Stanisława Kostki w Warszawie.

Sekretarz Powiatu Anna Szydłowska zaznajomiła członków Komisji ze sporem Powiatu Sokólskiego z Towarzystwem Salezjańskim. Poinformowała, że teraz subwencja oświatowa dla Salezjańskiego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego przekazywana jest w wysokości 100% na ucznia.

Członek Komisji Grzegorz Skórski zapoznał członków Komisji z wynikami całościowej oceny pracy Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych w Sokółce oraz z wnioskiem Dyrektora o zmianę przydziału czynności dla nauczycieli i zatwierdzenia aneksu do arkusza organizacji na rok szkolny 2009/2010.

Komisja analizując protokoły z posiedzeń Zarządu poruszyła sprawę budowy garażu wielostanowiskowego na działce przy ul. 3 Maja 13 w Sokółce oraz projektu umowy przedłożonego przez Burmistrza Suchowoli w sprawie budowy obiektu sportowego pn. „Budowa bieżni okólnej i prostej, boiska wielofunkcyjnego wraz z uproszczonym programem lekkoatletycznym przy ZS w Suchowoli”.

Komisja zapoznała się z uchwałą Zarządu w sprawie powołania Komisji przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wyłonienie, w trybie przetargu nieograniczonego, wykonawcy na wykonanie termomodernizacji obiektu szkolnego ZSR w Sokółce przy ul. Polnej 1.

Komisja przyjęła informację dotyczącą rozstrzygnięcia konkursu na kandydata na stanowisko Zastępcy Dyrektora SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej oraz informację z otwarcia ofert złożonych w przetargu na wykonanie termomodernizacji obiektu szkolnego ZSR w Sokółce przy ul. Polnej 1 oraz zatwierdzenia wyników przetargu nieograniczonego na pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego przy budowie hali sportowej przy ZS w Dąbrowie Białostockiej.

Komisja zapoznała się z wnioskami Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Sokółce o dofinansowanie kwotą 50 000 zł zakupu średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego z modułem ratownictwa drogowego oraz wniosku Burmistrza Dąbrowy Białostockiej w sprawie ujęcia do planu zadań inwestycyjnych Powiatu Sokólskiego na lata 2010 - 2011 przebudowy drogi powiatowej Nr 1321B na odcinku Bagny – Krasne.

Komisja zapoznała się również z rozpatrywanymi przez Zarząd Powiatu wnioskami z prośbą o dotację na cele kulturalne i sportowe oraz publikacji książkowych.

Komisja po zapoznaniu się z bieżącą pracą Zarządu i po przeanalizowaniu treści protokółów z posiedzeń Zarządu, nie zgłosiła uwag do pracy Zarządu.

Ad 4

W sprawach różnych głos zabrał członek Komisji Grzegorz Skórski i poinformował, że mieszkańcy złożyli wniosek o wyznaczenie przystanku autobusowego na drodze Kuźnica – Nowy Dwór.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Komisji, Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza zamknął posiedzenie o godzinie 14¹⁵.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółowała

Aneta Glińska

Przewodniczący Komisji

Aleksy Oleksza